
    
DIPARTIMENTO III – GOVERNO DEL TERRITORIO 

SERVIZIO II GESTIONE VIABILITA’ 
Via Ruggeri 5 – 60100 Ancona – tel. 071/5894284, fax 071/5894368 

 
 

ORDINANZA n.     6    /2013 
 

 

Prot.16296         Ancona, 28/01/2013 
 

S.P. N. 48 “CABERNARDI E MONTELAGO” – DAL KM. 2+730 AL KM 2+830 - COMUNE DI 
SASSOFERRATO 

DISPOSIZIONE DEL TRANSITO VEICOLARE MEDIANTE UN SENSO UNICO ALTERNATO 
REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO E LIMITAZIONE DELLA VELOCITÀ A 30 KM/H 

DAL 28/01/2013 
 

IL DIRIGENTE 
 

 CONSIDERATI gli avversi eventi meteorologici degli ultimi giorni che hanno interessato 
tutto il territorio provinciale; 
 VISTO che sulla S. P. n. 48 “di Cabernardi e Montelago” al Km. 02+730 circa, nella notte 
tra venerdì 25 e le prime ore di sabato 26 u.s. si è verificato un distacco ed un abbassamento 
dell’intera corsia sinistra (di valle) e in parte di quella destra (di monte); 
 CONSIDERATO che occorre garantire la sicurezza della circolazione stradale; 
 ACCERTATO dall’Istruttore Tecnico della U.O. di Fabriano, della Provincia di Ancona che 
occorre provvedere alla limitazione del traffico mediante un senso unico alternato regolato da 
impianto semaforico, unitamente alla limitazione della velocità a 30 Km/h, al fine di garantire la 
sicurezza della circolazione stradale; 
 VISTO l'art. 5 comma 3 e l'art.6 comma 4 lettera b) del D.L.vo 30/04/92, n. 285 (Nuovo 
Codice della Strada) che conferiscono all'Ente proprietario della strada il potere per la 
regolamentazione della circolazione a mezzo ordinanza; 

RICHIAMATO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, successive modifiche e integrazioni 
(Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada); 

VISTO il D.M. del 10.07.2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti relativo agli 
schemi segnaletici per il segnalamento temporaneo 
 

ORDINA 
 

la regolamentazione del traffico a senso unico alternato mediante impianto semaforico e 
di limitare la velocità a 30 Km/h mediante apposizione della segnaletica di prescrizione 
sulla S.P. n. 48 “di Cabernardi e Montelago” dal Km. 02+730 al Km. 02+830, per il 
periodo decorrente dal 28-01-2013. 
 

L’Amministrazione Provinciale di Ancona, tramite il personale della U. O. di Fabriano,  è 
incaricata della esecuzione della presente ordinanza  con l'apposizione, manutenzione e custodia 
della segnaletica e dispositivi regolamentari. 

 
La presente ordinanza sarà trasmessa ai Comuni interessati per la pubblicazione agli Albi 

Pretori ed ai giornali perché la riproducano nelle pagine locali.  
 

 
IL DIRIGENTE 

(Dott. Ing. Paolo Manarini) 
 
 
 
MT/rc 
ING.GD 

 

 
 
 
 
 



PROT.   16296 

 

DATA  28/01/2013 

 

                   

  

 

 

 

 

ALLA PREFETTURA DI 
60100 - ANCONA 
 
REGIONE MARCHE: 
-PROTEZIONE CIVILE 
-ASS.TO VIABILITA’ 
Via G. da Fabriano, 9 
60100 - ANCONA 
 
ISPETTORATO MOTORIZZAZIONE CIVILE E T.C. 
Via Aspio, 109/b 
60100 - A N C O N A 
 
SEZIONE POLIZIA STRADALE Via Gervasoni, 19 
60129 - ANCONA 
 
COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI 
Via della Montagnola, 81/A 
60100 - ANCONA 
       
COMANDO VIGILI DEL FUOCO COMANDO PROVINCIALE 
Via Valle Miano, 50 
60100 - ANCONA 
 
CENTRALE OPERATIVA 118 C/O AZIENDA OSPEDALIERA 
 “OSPEDALI RIUNITI” ANCONA Via Conca, 71 
60020 - Torrette di ANCONA 
 
CENTRO REGIONALE DI COORDINAMENTO 
DELLE ATTIVITA’ TRASFUSIONALI MEDICINA 
TRASFUSIONALE AZIENDA OSPEDALIERA 
“OSPEDALI RIUNITI” ANCONA 
Via Conca, 71 
60020 -  Torrette di ANCONA 
 
CROCE ROSSA COMITATO PROVINCIALE di ANCONA 
Via del Commercio, 7 
60100 - ANCONA       
  
AUTOMOBILE CLUB ITALIA 
Corso Stamira, 78 
60100  - ANCONA 
 
RAI RADIOTELEVISIONE ITALIANA 
Piazza della Repubblica, 1 
60121-  ANCONA 
 
CORRIERE ADRIATICO 
Via Rodolfo Berti, 20 
60126 -  ANCONA 
 
IL RESTO DEL CARLINO 
VIA Astagno, 1 
60122 -  ANCONA 
 
IL MESSAGGERO 
Viale della Vittoria 35 
60123 ANCONA 
AG. ANSA 
Lungomare Vanvitelli, 6 
60121 ANCONA 
 
OGGETTO:  Per opportuna conoscenza e norma si 
trasmette copia ordinanza. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Al SIG. SINDACO 
COMUNE DI  
60041 SASSOFERRATO ANCONA 
 
COMPARTIMENTO ANAS - Via Isonzo 
60100 – ANCONA 
 
 
VITALI AUTOLINEE Srl Via della Fornace 37 
61032 – FANO 
 
COOP.AUTOSERVIZI SASSOFERRATO SCARL 
Loc. Fornaci 10 
60041 - SASSOFERRATO 
 
 

PRESSO LA SEDE: 

 
- ASSESSORE VIABILITA’ PROVINCIALE 
- DIRETTORE DIPARTIMENTO 
- RESPONSABILE AREA COORD. UU. OO. 
- U.O. FABRIANO 
- UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI 
- UFFICIO CONCESSIONI 
- UFFICIO STAMPA 
 
 
     
 

 
 
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 IL DIRIGENTE 

     Dott. Ing. Paolo Manarini 

 

 


